
Propojení studentské reprezentace a 
studentských organizací  

Dan Thibaud 
Petr Bílek 



Co je studentská organizace? 
 Nikde není pořádně definováno 
 Dobrovolná organizace 
 Práce je řízena realizována studenty samotnými 
 Nezisková organizace 
 Mnoho různých druhů a forem 
 Mezinárodní 
 Národní 
 Univerzitní 
 Fakultní 
 Neformální 
 Státem definované 



Neformální spolky 
 Většinou bez právní formy nebo ZS 
 Působnost v rámci fakulty, maximálně univerzity 
 Zaměření velmi různé 
 Pomoc studentům 
 Pořádání akcí 
 Sdružování studentů určitého oboru nebo zájmu 

 Příklady 
 Československý spolek mediků Ostrava 
 Studentský historický klub UHK 
 Studentští poradci 
 Matfyzák 
 Gender centrum FSS MU 
 Studentská unie FI MU 



Větší studentské organizace 
 Většinou již formální s právní formou ZS 
 Celofakultní a celouniverzitní působnost 
 Zaměření velmi různé 
 Pomoc studentům 
 Pořádání akcí 
 Partner mezi studenty a vedením fakulty/univerzity 
 Zastřešování jiných spolků v rámci univerzity 

 Příklady 
 MUNIE 
 Studenti pro studenty 
 Studentská unie ČVUT 
 Studentská unie UTB ve Zlíně 
 Unie studentů VŠE 

 
 
 



Národní studentské organizace 
 Organizace s pobočkami na různých univerzitách 
 Většinou zaměřeni na studenty určitého oboru 
 Zaměření velmi různé 
 Pomoc studentům 
 Pořádání akcí 
 Partner mezi studenty a vedením fakulty/univerzity 
 Rozvoj studentů daného oboru 

 Příklady 
 ČASP, z.s. 

 
 

 
 



Pobočky mezinárodních organizací 
 Celoevropské nebo celosvětové studentské organizace 
 Zaměření velmi různé a široké, často obsahující starání se 

o zahraniční studenty nebo vysílání našich studentů do 
zahraničí 

 Příklady 
 AIESEC 
 BEST 
 ELSA 
 IAESTE 
 ISN / ESN 

 



Studentské komory akademických senátů 
 Ze zákona existují na každé fakultě a univerzitě 
 Nejméně 1/3 a maximálně ½ členů v senátu jsou studenti 
 Primárně hájí zájmy studentů a podílí se o rozhodování na 

fakultě a univerzitě 
 Sekundárně mohou dělat cokoli jiného, například pořádat 

akce 



Studentská komora Rady vysokých škol 
 Nejvyšší studentská reprezentace ze zákona 
 Předseda Dan Thibaud, který vám řekne více ;-) 


	Propojení studentské reprezentace a studentských organizací 
	Co je studentská organizace?
	Neformální spolky
	Větší studentské organizace
	Národní studentské organizace
	Pobočky mezinárodních organizací
	Na koho jsem zapomněl?
	Studentské komory akademických senátů
	Studentská komora Rady vysokých škol

